
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/420/2023 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 572 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim w 2023 roku, zwany dalej "Programem". 

2. W ramach Programu Gmina Żagań o statusie miejskim, zwana dalej "Gminą", realizuje cele określone 

w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.). 

§ 2. 1. W celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Żagań 

o statusie miejskim zawarła porozumienie międzygminne z Gminą Żary o statusie miejskim w sprawie 

zapewnienia miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ulicy Żurawiej nr 32, zwanym dalej "Schroniskiem"; 

2. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a w chwili ich znalezienia nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką zwierzę do tej pory przebywało oraz zwierząt, które zostały odebrane właścicielowi na 

podstawie decyzji Burmistrza Miasta Żagań z powodu niewłaściwego traktowania wskazuje się gospodarstwo 

rolne zlokalizowane w Bożnowie nr 105. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

a) Przyjmowanie zgłoszeń o miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące. 

b) Przyjmowanie zgłoszeń i prowadzenie rejestru osób chcących pełnić funkcję społecznych opiekunów 

i karmicieli kotów wolno żyjących. 

c) Ponoszenie kosztów dokarmiania kotów wolno żyjących. 

d) Ograniczanie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację lub kastrację realizowane 

będzie przez lekarza weterynarii z lecznicy Przychodnia Weterynaryjna Anakonda, ul. Konopnickiej 20,  

67-300 Szprotawa. 

2. Przyjmowanie zgłoszeń o miejscach przebywania kotów wolno żyjących, prowadzenie rejestru 

społecznych karmicieli oraz wydawanie karmy dla społecznych karmicieli realizowane będą przez Komendanta 

Straży Miejskiej w Żaganiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 kwietnia 2023 r.

Poz. 1100



§ 4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie poprzez zobowiązanie 

podmiotu prowadzącego Schronisko dla zwierząt, w którym będą przebywać bezdomne zwierzęta z terenu 

Gminy Żagań o statusie miejskim, do prowadzenia działań zmierzających do znalezienia osób 

zainteresowanych i zdolnych zapewnić opiekę i należyte warunki bytowania oraz oddanie ich w adopcję, 

a także poprzez własne działania Gminy Żagań o statusie miejskim. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie według potrzeb z zachowaniem następujących 

warunków: 

a) odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a w chwili ich znalezienia nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką zwierzę do tej pory przebywało. 

b) odławianie prowadzone będzie przy pomocy Straży Miejskiej w Żaganiu przez specjalistyczną firmę 

zajmującą się odławianiem zwierząt, każdorazowo wybraną zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

c) odławianie bezdomnych zwierząt powinno być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia, a także nie będzie zadawał cierpienia wyłapywanym 

zwierzętom. 

d) odłowione zwierzęta domowe docelowo będą umieszczane w Schronisku dla zwierząt, gdzie będą 

przebywały do czasu odnalezienia właściciela lub znalezienia nowego opiekuna. 

e) odłowione zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie wskazanym w § 2 pkt. 2. 

§ 6. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii. 

2. Przypadki zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt koordynowane będą przez Komendanta Straży 

Miejskiej w Żaganiu. Zgłoszeń należy dokonywać od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 21:00 

pod nr tel. 68 477 10 70. W pozostałym czasie oraz w dni wole od pracy na Komisariacie Powiatowej Policji 

w Żaganiu pod nr tel. 997 lub 112. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących realizowane będzie: 

a) w Schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

b) przez lekarza weterynarii z lecznicy: 

- Przychodnia Weterynaryjna Anakonda, ul. Konopnickiej 20, 67-300 Szprotawa. 

- Przychodnia Weterynaryjna "MEDI-VET" Krzysztof Moszczyński ul. Jarzębinowa 14A, 68-100 Żagań. 

§ 8. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt następować będzie poprzez obligatoryjną sterylizację 

i kastrację zwierząt z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim trafiających do Schroniska dla zwierząt. 

2. Urząd Miasta Żagań będzie prowadził akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji, według poniższych zasad: 

1) plan sterylizacji lub kastracji zakłada sterylizację lub kastrację psów i kotów posiadających właścicieli 

zamieszkałych na terenie Gminy; 

2) Gmina pokrywa 50% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji. Pozostałe koszty związane z poddaniem 

zwierzęcia zabiegowi, w tym koszty związane z zapewnieniem opieki w okresie rekonwalescencji 

zwierzęcia ponosi właściciel; 

3) zastrzega się, że jeden właściciel zwierzęcia może skorzystać z zabiegu sterylizacji lub kastracji 

maksymalnie 1 raz w roku. Właściciel zwierzęcia, które ma zostać poddane sterylizacji lub kastracji, składa 

do Urzędu Miasta Żagań wniosek. Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu.  Pozytywne 

rozpatrzenie wniosku następuje poprzez potwierdzenie złożonego wniosku podpisem przez przedstawiciela 

Gminy Żagań o statusie miejskim. 

§ 9. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów Gmina realizowała będzie poprzez wprowadzenie 

mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli do wykonania zabiegu, a znajdujących się w Schronisku 

poprzez obligatoryjne znakowanie psów przyjętych do Schroniska według poniższych zasad: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1100



1) zapewnia się właścicielom psów bezpłatne elektroniczne znakowania psa; 

2) bezpłatne elektroniczne znakowanie przysługuje mieszkańcom Gminy, do psów stanowiących ich 

własność; 

3) właściciel psa, który ma zostać poddany elektronicznemu znakowaniu (czipowaniu), składa do Urzędu 

Miasta Żagań wniosek. Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu. Pozytywne rozpatrzenie wniosku 

następuje poprzez potwierdzenie złożonego wniosku podpisem przez przedstawiciela Gminy Żagań 

o statusie miejskim. 

4) bezpłatne elektroniczne znakowanie przysługuje właścicielom psów w ilości 1 zwierzęcia rocznie oraz tym, 

którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie. 

§ 10. 1. Kwota pieniężna zaplanowana w budżecie Gminy na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami  

w 2023 roku wynosi 86 280 zł.  

2. Wskazana w ust. 1 wysokość środków finansowych zostanie przeznaczona na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w Schronisku, sterylizacja i kastracja zwierząt 

w Schronisku oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  - 60 000 zł; 

2) zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej zwierzętom i usypianie ślepych miotów - 10 000 zł; 

3) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących - 8 500 zł; 

4) sterylizacja i kastracja psów i kotów posiadających właścicieli - 5 000 zł; 

5) elektroniczne znakowanie psów - 1 000 zł; 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących - 1 780 zł; 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1100


		2023-04-17T13:33:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




